

Styrelsen avger härmed

# Årsredovisning

för

Konstnärernas Kollektivverkstad  
i Bohuslän (KKV-B)  
(855900-3465)

Räkenskapsåret  
2018.01.01 – 2018.12.31

## Innehållsförteckning:

	<u>sida:</u>
Förvaltningsberättelse	2 - 3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5 - 6
Noter	7-10
Underskrifter	10

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

### Verksamheten

#### Allmänt om föreningens verksamhet

Konstnärernas kollektivverkstad i Bohuslän (KKV-B) är en ideell förening öppen för yrkesverksamma konstnärer. KKV-B har utrustade verkstäder för stenbearbetning, trä, metall, keramik, foto, textil och grafik. Det finns även ateljéer för måleri samt en digital avdelning med storformatskrivare.

KKV-B bedriver även utställningsverksamhet, i första hand för föreningens medlemmar.

Föreningen har sitt säte i Skärholmen, Bohuslän.

#### Främjande av ändamålet

Föreningen har till ändamål att skapa möjlighet för enskilda konstnärer eller grupper av konstnärer att arbeta i gemensamma och utrustade lokaler.

Hela föreningens verksamhet har bedrivits i enlighet med ändamålet.

#### Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Föreningen har i omgångar tagit emot ett antal arbetsbodar som gåva från Cramo under 2017-2018. Några iordningsställdes redan 2017. Fyra av arbetsbodarna har gjorts iordning under 2018. Det gäller det nya projektrummet som består av två sammanbyggda bodar, samt övernattningsbodarna på gräsplanen framför huvudentrén (vilka döpts till "Sven" respektive "Björn"). Kostnaderna blev betydligt högre än budgeterat bland annat på grund av att föreningen hyrde in extern snickarhjälp och att det krävdes relativt omfattande elinstallationer. Kostnaden, 135 644 kr, har bokförts som en anläggningstillgång. De iordningsställda byggnaderna kan generera hyresintäkter under en lång tid framöver så att kostnaden på sikt betalar sig.

Föreningen har från kommunens Miljö- och Byggnadsförvaltning fått ett föreläggande om försiktighetsmått gällande bullernivåer. I praktiken gäller det i första hand arbete och maskiner på stengården. Föreläggandet kommer att medföra kostnadskrävande utredningar och ombyggnad/ljudisolering. En del av utredningsarbetet har genomförts på ideell basis av styrelseledamöter i samarbete med medlemmar på stengården. Men det kommer bli nödvändigt att även anlita extern akustik-konsult, samt genomföra själva ombyggnaden och ljudisolerande åtgärder. Betydligt större kostnader kan därför förväntas under 2019. Föreningen har ansökt om bidrag från Tanums Kommun för att täcka delar av kostnaden.

Den projekterade nybyggnaden av övernattningslokaler har tagit fart under vintern och våren 2018-2019. Ombyggnaden bedrivs i egen regi av hyresvärden; G2:1 i samarbete med entreprenören Pagander Bygg AB. Lokalerna beräknas stå inflyttningsklara från och med den 1 juli 2019. Detta förväntas lösa föreningens behov av att kunna erbjuda bra övernattningsplatser till de medlemmar som inte bor i närheten. Samtidigt står föreningen inför utmaningen att klara de ökade hyreskostnaderna.

År 2018 hade föreningen trehundrafemton (315) betalande medlemmar.

Styrelsen redogör mer detaljerat för årets verksamhet i verksamhetsberättelsen.

**Flerårsjämförelse**

Beloppen i flerårsjämförelsen är angivna i tusental kronor (Tkr).

	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
Omsättning - rörelseintäkter	2 544	2 206	2 130	2 357
Resultat efter finansiella poster	-76	-118	21	3
Balansomslutning	1 237	1 008	1 113	1 083
Resultat i % av omsättningen	-3,0%	-5,3%	1,0%	0,1%
Soliditet	68,2%	72,0%	67,1%	69,2%
Kassalikviditet	132%	96%	120%	108%

*För kommentar och definitioner av nyckeltal – se not 1.*

**Förändringar i eget kapital**

	<b>balanserat resultat</b>	<b>årets resultat</b>	<b>summa eget kapital</b>
Ställningen vid årets början	725 819 kr	21 101 kr	746 920 kr
Resultatdisposition	21 101 kr	-21 101 kr	0 kr
Årets resultat		2 887 kr	2 887 kr
Ställningen vid årets slut	746 920 kr	2 887 kr	749 807 kr

**Resultatdisposition**

Till föreningsstämmans förfogande står:

Balanserat resultat	746 920 kr
Årets resultat	2 887 kr
Summa fritt eget kapital före avsättningar:	749 807 kr

Styrelsen föreslår att överskottet balanseras i ny räkning.

**RESULTATRÄKNING**

	<u>Not</u>	2018-01-01 – <u>2018-12-31</u>	2017-01-01 – <u>2017-12-31</u>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		1 021 760 kr	920 808 kr
Medlemsavgifter		9 450 kr	10 400 kr
Gåvor		0 kr	10 953 kr
Bidrag		1 325 622 kr	1 172 744 kr
Övriga rörelseintäkter		<u>0 kr</u>	<u>15 000 kr</u>
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>2 356 832 kr</b>	<b>2 129 905 kr</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-1 152 651 kr	-1 012 003 kr
Personalkostnader	2	-1 119 396 kr	-1 017 132 kr
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar		<u>-81 109 kr</u>	<u>-79 496 kr</u>
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-2 353 156 kr</b>	<b>-2 108 631 kr</b>
<b><i>Rörelseresultat</i></b>		<b>3 676 kr</b>	<b>21 274 kr</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Räntekostnader		-789 kr	-173 kr
<b><i>Resultat efter finansiella poster</i></b>		<b>2 887 kr</b>	<b>21 101 kr</b>
<b><i>Årets resultat</i></b>		<b>2 887 kr</b>	<b>21 101 kr</b>

**BALANSRÄKNING**

	<u>Not</u>	<u>2018-12-31</u>	<u>2017-12-31</u>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i><u>Materiella anläggningstillgångar</u></i>			
Byggnader och mark	3	506 676 kr	400 016 kr
Inventarier	4	239 804 kr	282 369 kr
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		746 480 kr	682 385 kr
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		746 480 kr	682 385 kr
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i><u>Kortfristiga fordringar</u></i>			
Kundfordringar		101 255 kr	115 595 kr
Övriga fordringar		2 611 kr	500 kr
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		170 299 kr	111 226 kr
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		274 165 kr	227 321 kr
<i><u>Kassa och bank</u></i>		62 617 kr	203 677 kr
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		336 782 kr	430 998 kr
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 083 262 kr</b>	<b>1 113 383 kr</b>

**BALANSRÄKNING**

	<u>Not</u>	<u>2018-12-31</u>	<u>2017-12-31</u>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><u>Fritt eget kapital</u></i>			
Balanserat resultat		746 920 kr	725 819 kr
Årets resultat		2 887 kr	21 101 kr
<i>Summa fritt eget kapital</i>		749 807 kr	746 920 kr
<b>Summa eget kapital</b>		749 807 kr	746 920 kr
<b>Skulder</b>			
<i><u>Långfristiga skulder</u></i>			
Mottagna nyckeldepositioner	5	22 900 kr	8 100 kr
<i>Summa långfristiga skulder</i>		22 900 kr	8 100 kr
<i><u>Kortfristiga skulder</u></i>			
Leverantörsskulder		166 688 kr	50 864 kr
Övriga kortfristiga skulder		18 592 kr	29 663 kr
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		125 275 kr	277 836 kr
<i>Summa kortfristiga skulder</i>		310 555 kr	358 363 kr
<b>Summa skulder</b>		333 455 kr	366 463 kr
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>1 083 262 kr</b>	<b>1 113 383 kr</b>

**NOTER****Not 1 Redovisningsprinciper**

Redovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

*Avskrivningar*Tillämpade avskrivningsprinciper

Byggnadsvärden avskrivs på 25 år med 4% av anskaffningsvärdet årligen.

Inventarier avskrivs linjärt efter bedömd livslängd (5-10 år) i enlighet med upprättat anläggningsregister.

Ändrade och rättade redovisningsprinciper

Utrustningsbidrag minskar det bokförda värdet på inköpt utrustning. Denna redovisningsprincip tillämpas från och med i år, 2018. Tidigare års redovisningar har inte korrigerats eftersom detta skulle påverka såväl resultatet som avskrivningarna.

I årsredovisningen för 2017 har lönebidrag och liknande stöd redovisats som en minskning av personalkostnaden. Detta är inte korrekt praxis enligt detta allmänna råd och leder till att såväl personalkostnaden som omsättningen minskar med ett belopp som motsvarar lönebidragen. I denna årsredovisning har alla belopp omräknats så att lönebidrag redovisas som en intäkt och ingår i omsättningen.

Kommentar till flerårsjämförelsen

För god jämförelse har de belopp som gäller rättade redovisningsprinciper för lönebidrag och andra anställningsstöd räknats om för alla åren i flerårsjämförelsen. Omsättningen för 2018 är 104 Tkr lägre till följd av det nya sättet att redovisa utrustningsbidraget.

*Definition av nyckeltal i flerårsjämförelsen*Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital + 78% av obeskattade reserver) i procent av balansomslutningen.

Kassalikviditet

Omsättningstillgångar exklusive varulager i procent av kortfristiga skulder.

*Upplysningar till resultaträkningen***Not 2 Medelantalet anställda**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Kvinnor	0,75	0,50
Män	1,50	2,00
	<hr/>	<hr/>
Totalt	2,25	2,50



*Upplysningar till balansräkningen***Not 3 Byggnader och mark**

Föreningsägda byggnader utgörs av arbetsbåsen och elinstallationer på stengården. Under 2018 har tillkommit nyförvärv av arbetsbodas för övernattnig och det nya projektrummet.

	2018-01-01 – <u>2018-12-31</u>	2017-01-01 – <u>2017-12-31</u>
<u>Anskaffningsvärden byggnader</u>		
Ingående värde byggnader	573 809 kr	573 809 kr
Ingående värde elinstallationer	128 206 kr	128 206 kr
Årets ny- och tillbyggnad (aktiverad)	135 644 kr	0 kr
	-----	-----
Utgående anskaffningsvärde	837 659 kr	702 015 kr
<u>Avskrivningar enligt plan</u>		
Ingående avskrivningar	-301 999 kr	-273 919 kr
Årets avskrivningar	-28 984 kr	-28 080 kr
	-----	-----
Utgående avskrivningar	-330 983 kr	-301 999 kr
Bokfört restvärde byggnader	506 676 kr	400 016 kr

**Not 4 Inventarier**

	2018-01-01 – <u>2018-12-31</u>	2017-01-01 – <u>2017-12-31</u>
<u>Anskaffningsvärden inventarier</u>		
Ingående anskaffningsvärde	2 063 106 kr	2 038 875 kr
Årets inköp	113 560 kr	24 231 kr
Erhållna utrustningsbidrag	-104 000 kr	0 kr
	-----	-----
Utgående anskaffningsvärde	2 072 666 kr	2 063 106 kr
<u>Avskrivningar enligt plan</u>		
Ingående avskrivningar	-1 780 737 kr	-1 729 321 kr
Försäljningar och utraneringar	0 kr	0 kr
Årets avskrivningar	-52 125 kr	-51 416 kr
	-----	-----
Utgående avskrivningar	-1 832 862 kr	-1 780 737 kr
Bokfört restvärde inventarier	239 804 kr	282 369 kr

**Not 5 Nyckeldepositioner**

Nyckeldepositioner gäller medlemmars innehav av nycklar till föreningens lokaler. Depositionerna redovisas som en långfristig skuld trots att det löpande kan bli aktuellt med återbetalning. Det bygger på antagandet att antalet aktiva medlemmar är på ett ungefär oförändrad från år till år, så att utbetalningar balanseras av nya inbetalningar. Före år 2017 bokfördes nyckeldepositioner som en intäkt och återbetalningen som en kostnad. Skulden är därför i praktiken större än vad bokföringen utvisar.

	<u>2018-12-31</u>	<u>2017-12-31</u>
Nyckeldepositioner	22 900 kr	8 100 kr

**UNDERSKRIFTER**

Skärholmen den 16 mars 2019:

---

Elisabeth Åström - ordförande

---

Annika Löb Mossberg - kassör

---

Ingemar "Igge" Olsson - kassör

---

Janolof Bengtsson - ledamot

---

Stefan Ceder - ledamot

---

Lesley Johnson - ledamot

Min revisionsberättelse har avgivits den 2019.

---

David Wingate